熊本県学校事務研究協議会

平成25年度平成25年度平成25年度平成25年度 第２回 理事会議事録第２回 理事会議事録第２回 理事会議事録第２回 理事会議事録

平成25年8月23日(金) 9:30～12:00

於：熊本市男女共同参画センターはあもにい

出席者

会長：藤川 事務局長：上田 研究部長：内田

理事：藤本(荒玉) 中池(山鹿) 西住(菊池) 原田(阿蘇) 池田(熊本・代理出席)

上野(上益城) 入江(宇城) 前田(八代) 萩永(人球) 松永(水葦) 原田（天草）

全国大会実行委員会委員長：宮本

事務局員：北村・岩下(総務）蒔平・鞭馬（事業）猿渡・轟（会計）北里・内門（情報）

１ 開 会１ 開 会１ 開 会１ 開 会

２ 会長挨拶２ 会長挨拶２ 会長挨拶２ 会長挨拶

３ 経過報告３ 経過報告３ 経過報告３ 経過報告

議長選出（荒玉地区 藤本理事）

４ 議 事４ 議 事４ 議 事４ 議 事

Ⅰ 第39回県大会運営・準備計画について（事務局長）Ⅰ 第39回県大会運営・準備計画について（事務局長）Ⅰ 第39回県大会運営・準備計画について（事務局長）Ⅰ 第39回県大会運営・準備計画について（事務局長）

・大会要項

・大会までのスケジュール

・大会当日マニュアル（大会行事・総会の設営、進行、大会当日のスケジュール）

・県大会参加者集約、資料代納入、総会委任状について

・大会準備資料※参考資料

Ⅱ 全体研究会・分科会・分科会運営会議について（研究部長）Ⅱ 全体研究会・分科会・分科会運営会議について（研究部長）Ⅱ 全体研究会・分科会・分科会運営会議について（研究部長）Ⅱ 全体研究会・分科会・分科会運営会議について（研究部長）

・全体研究会計画

・分科会編成・分科会レポートについて

・分科会運営会議の計画について

・分科会運営マニュアルについて

レジュメに沿って説明、以下のとおり確認した。

・参加集約及び資料代納入は９月１３日をめどに提出。

・懇親会参加会員については、受付時に帰宅方法の確認を行う等の方策を採る。

レジュメに沿って説明、以下のとおりに確認した。

・全体研究会のパネリストについて、共同実施等に詳しい市町村教委事務局職員を検討

中。

・第 2 回分科会運営会議はそれぞれの分科会で開催し、話し合いを密にお願いしたい。

その際は研究部長、事務局へ連絡すること。

Ⅲ 平成25年度定期総会議案書について（事務局長）Ⅲ 平成25年度定期総会議案書について（事務局長）Ⅲ 平成25年度定期総会議案書について（事務局長）Ⅲ 平成25年度定期総会議案書について（事務局長）

・第1回理事会決定に従い機構整備に関する細則案等を検討。

・今年度より研究補助金は30,000円と改定。

・総会次第に「全国大会熊本大会実行委員会報告」を入れること。

Ⅳ その他懸案事項Ⅳ その他懸案事項Ⅳ その他懸案事項Ⅳ その他懸案事項

・ 機構整備について（事務局長）

・ 全事研熊本大会実行委員会報告（実行委員長）

・ 九州各県事務研究会役員研修会について（事務局）

・ 次年度県大会について（事務局）

議長解任

次回議長は、 山鹿地区：中池理事

５ 諸連絡５ 諸連絡５ 諸連絡５ 諸連絡

学校事務センターについて、山鹿、菊池、上益城より現状報告。

レジュメに沿って説明、確認。

・機構整備委員会の理事選出委員は西住理事、前田理事、松本理事、入江理事に決定。

・全事研熊本大会期日は「平成 27 年 8月 5 日（水）～７日（金）」、主会場は「熊本県立劇場」。

8月 4 日（火）は全事研の総会開催予定。

・全事研熊本大会のロゴマーク及びキャッチコピーの決定。

・全事研熊本大会に向けて実行委員を更に募りたい。

・全事研熊本大会の記念講演講師については複数の候補を選定、調整中であること。

・九州各県事務研究会役員研修会は 9 月 6日（金）14 時より水前寺共済会館にて開催予定。

・平成 26 年度第 40 回熊事研大会期日は 10 月に開催。

レジュメに沿って説明、提案。

上記検討事項も含め総会議案については原案どおり承認。「理事会案」として総会に諮る

ことを決定